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Laboratorium Onkologii Molekularnej i Terapii Innowacyjnych 

Wojskowego Instytutu Medycznego PIB 

ma przyjemność zaprosić na wykład 

dr n. med. Doroty BRODOWSKIEJ-KANI z Kliniki Endokrynologii i Terapii Izotopowej 

Wojskowego Instytutu Medycznego – Państwowego Instytutu Badawczego 

który odbędzie się w dniu: 16.12.2024r. (poniedziałek) o godzinie 13.00 

na temat: 

 

„Co już wiemy o rakowiaku płuc?” 

 

Nowotwory neuroendokrynne zaliczane są do rzadkich nowotworów. Z roczną zapadalność 

6/1000000/rok. Wykrywalność NET wzrasta, w związku z szerszym dostępem do diagnostyki 

zwłaszcza immunohistochemicznej. Rakowiak płuc jest nowotworem neuroendokrynnym płuc 

stanowiącym ok 2% wszystkich przypadków raków płuca.  Jest najczęstszym nowotworem litym 

u dzieci i młodych dorosłych. Najczęstszym zespołem genetycznym, związanym z rakowiakiem płuc 

jest zespół MEN-1. Wykład przedstawia aktualne wiadomości dt rozpoznawania, leczenia 

i monitorowania chorych z rakowiakami płuc. Dodatkowym autem wykładu jest prezentacja 

przypadku klinicznego chorego z 20 letnim przebiegiem choroby. 

Dr n med. Dorota Brodowska-Kania związana jest z Wojskowym Instytutem Medycznym od 2010 roku. 

Wówczas jako absolwentka Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, rozpoczęła staż podyplomowy 

w WIM-PIB. Następnie w latach 2012-2017 realizowała program specjalizacji z zakresu chorób 

wewnętrznych w Klinice Chorób Wewnętrznych, Nefrologii i Dializoterapii WIM, pod kierownictwem 

Prof. dr hab. n med. Stanisława Niemczyka. W 2017 roku, po realizacji projektu i obronie rozprawy 

doktorskiej pt. „ocena wpływu kontrastu jodowego na czynność nerek i tarczycy u chorych z przewlekłą 

chorobą nerek”, uzyskała tytuł doktora nauk medycznych. Od 2018 roku, pracuje w Klinice 

Endokrynologii i Terapii Izotopowej WIM. W 2021 roku, ukończyła specjalizację z endokrynologii. 

Aktualnie jest w trakcie szkolenia specjalizacyjnego z zakresu medycyny nuklearnej. 

Dr n med. Dorota Brodowska-Kania jest zainteresowana szeroko rozumianą patofizjologią schorzeń 

internistycznych, ze szczególny uwzględnieniem nowotworów neuroendokrynnych i innych schorzeń 

endokrynologicznych. Jest autorem 64 prac, z sumarycznym IF 34.6pkt, oraz 1207pkt MNiSzW. 
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